
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 589 del 22-09-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 589

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 60 del 22-09-2017

OGGETTO:ORGANIZZAZIONE SPETTACOLO DI BENEFICENZA "FORZA VENITE GENTE
Frate Francesco" AL TEATRO ALALEONA IL CUI RICAVATO SARA' DEVOLUTO AL
PROGETTO SHUKTARA DI LUCIDIO CECI IN BANGLADESH.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventidue del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 589 del 22-09-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il provvedimento sindacale n. 03/2017  con il quale sono state attribuite le funzioni gestionali ai
Responsabili dei Servizi nello stesso individuati;

Su indicazione dell’assessore all’istruzione, dr.ssa Michela Vita, e dell’assessore alla Cultura, Michele
Ortenzi;

Premesso che:

In data 29.12.2015, protocollo n.14605, è pervenuta, da parte dell’Associazione Missionaria ALOE onlus, la
richiesta di apposizione di una epigrafe marmorea con bassorilievo in bronzo in Piazza Matteotti, in onore del
missionario montegiorgese Lucidio Ceci scomparso in Bangladesh il 27.02.2014.

Lucidio Ceci  è stato un maestro elementare, inserito profondamente nel suo territorio come educatore
globale, che ha fatto della scuola elementare una sorta di leva per una rivoluzione sociale basata sulla
solidarietà. È vissuto povero tra i poveri (viveva anche lui con non più di trenta euro al mese), impegnando
tutte le sue energie per fare di ogni bambino incontrato nella sua strada ‘un uomo intero’, come amava dire
lui. Con la sua testimonianza di pura gratuità, in un contesto multi religioso a prevalenza musulmana, ha
realizzato la sua missione di annunciare il vangelo in silenzio e con i fatti, promuovendo i valori più profondi
del cristianesimo senza etichettarli come tali.

A Lucidio Ceci è stata già intitolata, con una cerimonia che si è svolta il 5.10.2015, la Scuola Primaria plesso
di Montegiorgio capoluogo ed in tale occasione è stata manifestata la proposta di dedicare al volontario
montegiorgese anche una epigrafe marmorea con bassorilievo in bronzo.

I costi per la realizzazione dell’epigrafe marmorea saranno sostenuti congiuntamente dalla famiglia di Lucidio
Ceci e dall’Associazione ALOE onlus senza gravare nel bilancio comunale.

L’Associazione ALOE ha chiesto  all’Amministrazione Comunale l’espletamento delle procedure
amministrative per la messa in opera dell’epigrafe e un impegno formale a programmare ogni anno almeno
uno spettacolo di beneficienza al Teatro Alaleona per dedicarne il ricavato al Progetto Scolastico in
Bangladesh, progetto in cui era impegnato Lucidio Ceci e che procede anche dopo la sua scomparsa ad
opera di Shuktara, l’associazione di maestri bengalesi da lui fondata e che ALOE Onlus continua ad
appoggiare insieme all’associazione francese Terres del Hommes.

Richiamata la deliberazione n. 24 del 14.03.2016, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale, tra l’altro,  la
Giunta Comunale ha stabilito di:

- Esprimere parere favorevole alla realizzazione, con spesa a carico della famiglia Ceci e dell’Associazione
ALOE Onlus, di una epigrafe marmorea con bassorilievo in bronzo da dedicare al volontario montegiorgese.

- Impegnarsi a programmare, annualmente, almeno uno spettacolo di beneficienza al Teatro Alaleona per
dedicarne il ricavato al Progetto Scolastico in Bangladesh, progetto in cui era impegnato Lucidio Ceci e che
procede anche dopo la sua scomparsa ad opera di Shuktara, l’associazione di maestri bengalesi da lui
fondata e che ALOE Onlus continua ad appoggiare insieme all’associazione francese Terres del Hommes.

Considerato che l’Amministrazione Comunale, ha programmato l’inaugurazione dell’epigrafe marmorea che
verrà collocata nel colonnato di Piazza Matteotti per il giorno mentre lo spettacolo di beneficenza il cui
ricavato andrà a finanziare il progetto “Shuktara” di Lucidio Ceci in Bangladesh si terrà nella serata di sabato
14 ottobre 2017 al teatro Alaleona



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 589 del 22-09-2017  Pagina 3

Per lo spettacolo è stata contattata l’Associazione FAVOLARE ONLUS di Fermo che con nota del 21.09.017
prot. 11679, ha confermato la realizzazione dello spettacolo “Forza Venite Gente – Frate Francesco” presso
il teatro Alaleona, sabato 14/10/2017;

L’Associazione FAVOLARE ONLUS nasce nel 2012 con fini di solidarietà sociale volti a promuovere
l’aggregazione dei giovani e l’integrazione intergenerazionale attraverso attività ricreativa, culturali e di
intrattenimento anche attraverso la realizzazione di spettacoli teatrale;

Per la messa in scena dello spettacolo FORZA VENITE GENTE – FRATE FRANCESCO l’Associazione ha
chiesto all’Amministrazione Comunale un contributo di € 1.300,00 a titolo di rimborso spese per l’allestimento
dello spettacolo.

Dato atto che lo spettacolo si inserisce in una settimana di eventi, dal 7 al 15 ottobre 2017, in ricordo di
Lucidio Ceci dal titolo “Lucidio … torna a casa …” realizzata in collaborazione con l’Associazione ALOE  e la
Vicaria e Unità Pastorale di Montegiorgio, durante la quale oltre all’inaugurazione dell’epigrafe marmorea e
allo spettacolo in teatro, si terrà la proiezione del film “VADO A SCUOLA” di Pascal Plisson (2013) presso il
Cineteatro Manzoni con proiezioni gratuite dedicate agli alunni dell’ISC Cestoni, lo spettacolo di FRATE
MAGO “Tutto è perfetta Letizia”, un CONVEGNO dedicato a “Lucidio Ceci e i Missionari sulla soglia”, una
TAVOLA ROTONDA sulla MISSIONARIETÀ IN USCITA e  la presentazione del libro della collana
“QUADERNI MONTEGIORGESI” “LUCIDIO CECI. LETTERE A CASA”  a cura della Dott.ssa MICHELA
VITA.

Considerato che per pubblicizzare in modo adeguato tutta la settimana di eventi sarà necessario provvedere
alla stampa di manifesti, locandine, inviti e distribuirli alle famiglie di Montegiorgio;

Considerato inoltre che per inserire lo spettacolo FORZA VENITE GENTE – FRATE FRANCESCO nel
circuito CIAOTICKES è necessario prevedere la spesa per la stampa dei biglietti e per la restituzione dei
diritti di prevendita;

Ritenuto di poter prevedere le seguenti spese da imputare al cap. 1036/C del Peg per l’esercizio in corso:
STAMPA E DISTRIBUZIONE DI  MANIFESTI, VOLANTINI, INVITI €  700,00
ALLESTIMENTO BIGLIETTERIA CIAOTICKETS €  300,00
Per una spesa complessiva di € 1.000,00

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 25/03/2017 con la quale il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)
2017-2019;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 06.06.2017 con la quale si è approvato il piano esecutivo di
gestione relativo al corrente bilancio di previsione 2017-2019 assegnando, contestualmente, ai titolari di
funzioni dirigenziali, le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità dell’ente;

D E T E R M I N A

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanzialea)
del dispositivo di cui la presente atto.

Di programmare e organizzare lo spettacolo FORZA VENITE GENTE – FRATE FRANCESCOb)
messo in scena dall’Associazione FAVOLARE per il giorno 14/10/2017 ore 21:15  al Teatro
Alaleona.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 589 del 22-09-2017  Pagina 4

Stabilire un biglietto di ingresso di 10€ che verrà posto in prevendita attraverso il circuito on linec)
www.ciatickets.com e presso tutte le agenzie CIAOTICKETS.

Riconoscere all’Associazione FAVOLARE un contributo di e 1.300,00 come rimborso spese perd)
l’allestimento dello spettacolo con imputazione della spesa al cap. 1039/C del Peg per l’esercizio in
corso.

Stabilire che il  ricavato della vendita  dei biglietti (detratta la quota SIAE e IVA) per lo spettacoloe)
FORZA VENITE GENTE Frate Francesco andrà devoluto al progetto SHUKTARA, progetto
scolastico in Bangladesh in cui era impegnato Lucidio Ceci.

Di prevedere la spesa complessiva di € 1.000,00 necessaria per la stampa e la distribuzione dif)
manifesti, volantini, inviti, e per l’impianto della biglietteria affidata a CIAOTICKETS come specificato
in premessa.

Di impegnare la somma di € 1.000,00 al cap. 1036/C del Peg per l’esercizio in corso.g)

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile delh)
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 che ne determina l’esecutività .

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183,i)
comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. Verrucci Florindo

http://www.ciatickets.com


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 589 del 22-09-2017  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 22-09-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott. Florindo Verrucci
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 22-09-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-05-2018 al 08-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. Florindo Verrucci


